
 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

Chieti – Pescara 

Il Rettore 
 

 

Rettorato Campus Chieti - Via dei Vestini, 31 - tel. 0871 3556010 - fax. 0871 3556007 - mail: rettore@unich.it 

- 1 - 

Numero e data di repertorio e protocollo, UOR e classificazione attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 
Decreto d’urgenza per emanazione del “Regolamento sul Comitato per lo sport universitario”. 

 

IL RETTORE 
VISTA la Legge n.168/1989 di istituzione del MURST attuale MUR e, in particolare, l’art.6, 

comma 6 in materia di autonomia universitaria; 
RICHIAMATO il D.R. Rep. n.1656 Prot. n.89988 del 10 novembre 2025 con cui è stato istituito il 

Comitato per lo sport universitario di questo Ateneo per il biennio 2024-2026; 
RAVVISATA l’esigenza di dotare il nostro Ateneo di un regolamento ad hoc che disciplini 

l’organizzazione, le funzioni e la composizione del Comitato per lo sport 
universitario; 

PRESO ATTO della delibera Rep. n.394 Prot. n.95001 del 25 novembre 2025 con cui il Consiglio di 
Amministrazione ha reso parere favorevole circa il testo del “Regolamento sul 
Comitato per lo sport universitario”; 

CONSIDERATA la sopravvenuta urgenza di emanare detto Regolamento -nelle more della prossima 
seduta calendarizzata del Senato Accademico- in ragione della necessaria 
costituzione del Comitato dello Sport Ud’A di cui ad oggi questo Ateneo è privo al 
fine di consentire l’implementazione delle attività sportive per gli studenti e per il 
personale Ud’A, in tutte le sue sedi, di organizzare e gestire gli impianti sportivi tale 
da consentire l’effettiva realizzazione di attività inerenti competizioni sportive 
nazionali ed internazionali e garantire così l’incremento della pratica sportiva; 

TENUTO CONTO principalmente dell’imminente scadenza del caricamento dei dati sul Sistema 
CUSWEB degli Atenei ai fini della ripartizione del contributo stanziato dal Ministero 
in favore delle Università per spese inerenti all’attività sportiva universitaria e per i 
relativi impianti nonché per il funzionamento dei Comitati che sovraintendono alle 
attività medesime; 

VISTO lo Statuto di Ateneo e, in particolare 
- l’art.78 che prevede al comma 1 “la gestione degli impianti sportivi e lo 
svolgimento delle relative attività vengono affidati, mediante convenzione, al 
Centro Universitario Sportivo sotto il controllo del Comitato per lo sport 
universitario, in conformità alla l. 28 giugno 1977 n.394 e successive modifiche”; 
- l’art.17 comma 2 lett. l) che dispone “il Rettore adotta, in situazioni di urgenza, i 
provvedimenti di competenza del Senato Accademico o del Consiglio di 
Amministrazione, sottoponendoli a tali organi, per la ratifica, in occasione della 
prima loro seduta successiva all’adozione del provvedimento” 

 

DECRETA 
Art.1 - È emanato il “Regolamento sul Comitato per lo sport universitario” che, allegato al presente Decreto, 
ne costituisce parte integrante e sostanziale. 
Art.2 - Detto Regolamento entra in vigore a decorrere dal giorno successivo l’emanazione del presente 
Decreto ex art.83 comma 1 del Regolamento Generale di Ateneo. 
Art.3 - Il presente provvedimento sarà portato a ratifica del Senato Accademico nella prossima seduta 
calendarizzata. 
 

Il Rettore 
Prof. Liborio STUPPIA 


		2025-11-25T17:31:20+0000
	Stuppia Liborio




